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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Írásbeli kérdés !

Lezsák Sándor ú r
az Országgyűlés elnöki jogait gyakorló alelnö k

Helyben

Tisztelt Alelnök úr !

A Házszabály 91 . § alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést kívánok benyújtani Dr. Polt Péter
Legfőbb Ügyész úrnak

„A fegyverek egyenlősége”
címmel .

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr !

Az alkotmányos büntetőeljárás egyik legfontosabb alapelve a „fegyverek egyenl őségének”
biztosítása, amely a büntetőeljárás során sok egyéb garanciális szabály mellett az ún .
iratismertetés intézményének alkalmazásával valósul meg . A büntetőeljárásról szóló 1 .998. évi
XIX. tv. 193-194.§-ai rendelkeznek a nyomozás iratainak megismeréséről .

A 193 .§ szerint : „A nyomozás elvégzése után az ügyész vagy - ha az ügyész másképp ne m
rendelkezik - a nyomozó hatóság a gyanúsítottnak és a védőnek az erre kijelölt helyiségben
átadja a nyomozás összefűzött iratait. Lehetővé kell tenni, hogy a gyanúsított és a védő az
esetleges vádemelés alapjául szolgáló összes iratot - kivéve a zártan kezelt iratokat -
megismerhesse . ”

Ezen szakasz második mondata kifejezetten kimondja, hogy a gyanúsítottnak és a véd őnek
joga van a nyomozás iratainak megismerésére . Egy bonyolult nyomozás esetén ezen iratok
mennyisége akár több ezer, vagy több tízezer oldal is lehet . Ennek megismerése, vagy csupán
elolvasása is rendkívül idő igényes feladat a gyanúsított és a véd ő számára. A „fegyverek
egyenlősége” elve a törvény fenti szakaszai szerint csak akkor valósulhat meg maradéktalanul ,
ha nem csak az eljáró hatóság (nyomozóhatóság, ügyészség), hanem a terhelt és véd ője is
alaposan felkészülhet az esetleges vádemelésre és bírósági eljárásra, valamint indítványokat i s
tehet a nyomozás iratainak megismerését követ ően .

Mindezek alapján kérdezem Legfőbb Ügyész Urat :

1. Van-e olyan szabály, ügyészségi gyakorlat, amely meghatározza, hogy pontosa n
mennyi időt kell biztosítani a gyanúsított és a védő számára a nyomozás iratainak
megismerésére? Ha igen, kérem ismertesse ezeket a szabályokat, gyakorlatot !

2. Ön — mint a büntetőeljárások törvényességének egyik legfőbb felelőse — oldalanként
hány percet tart szükségesnek biztosítani a gyanúsított és a véd ő számára a nyomozás
iratainak megismerésére?
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Kérem, hogy a Házszabály és a képvisel ők jogállásáról szóló jogszabályok maradéktalan
érvényesülése érdekében minden egyes kérdésemre külön-külön, alaposan, a valóságna k
megfelelően válaszoljon !

Budapest, 2012 . április 10 .

Tisztelettel :

Molnár Csaba
Demokratikus Koalíció
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